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Responsables de commissions : 

• Commission enseignement 

Bruno Hugon – bruno.hugon@orange.fr – 06 79 23 32 44 

• Commission communication et publication 

Théo Savoi – theo.savoi@ffspeleo.fr – 06 45 36 73 79 

Bernard Chirol – bearchirol@orange.fr 

• Commission Spéléo Secours Français de l’Ain (SSF 01) 

Bernard Abdilla – bernard.abdilla@ffspeleo.fr – 06 08 71 51 83 

• Commission environnement et scientifique 

Bertrand Valton – comenvircds01@orange.fr – 06 14 58 86 75  

Archéologie : Marc Cartonnet – marc.cartonnet@orange.fr 

Chiroptères : Julie Noble – julie.noble@ffspeleo.fr 

• Commission inventaire 

Claude Alliod – claude.alliod@gmail.com – 06 71 15 67 14 

• Commission plongée 

Bruno Loisy – aquakarst@orange.fr – 06 89 90 22 67 

• Commission gestion des sites 

Bernard Chirol – bearchirol@orange.fr – 06 43 49 08 58 

• Commission emploi 

Marc Beltrami – marc.beltrami@ffspeleo.fr – 06 70 46 02 52 

Guy Fontana – guy.fontana@ffspeleo.fr – 06 70 95 14 39 

Bureau : 

Président : Théo Savoi 

 theo.savoi@ffspeleo.fr – 06 45 36 73 79 

Président adjoint : Bernard Abdilla 

 bernard.abdilla@ffspeleo.fr – 06 08 71 51 83 

Secrétaire générale :  Marie-France Vairon 

 mariefrancevairon@gmail.com – 06 01 79 13 96 

Trésorier : Marc Beltrami 

 marc.beltrami@ffspeleo.fr – 06 70 46 02 52 

Trésorier adjoint : Guy Fontana 

 guy.fontana@ffspeleo.fr – 06 70 95 14 39 

Permanent du CDS 01 : 

Yves Contet 

332 chemin de Chantemerle, Lot. les creuses 
01600 Saint Didier de Formans 

09 77 45 38 57 – 06 87 71 31 77 – cds01@wanadoo.fr 

Autres membres du conseil d’administration : 

Julie Noble – julie.noble@hotmail.fr 

Marc Cartonnet – marc.cartonnet@orange.fr 

Bruno Hugon – bruno.hugon@orange.fr 

Christophe Lafarge – christophe.lafarge@bbox.fr 

Christian Locatelli – christian.locatelli@free.fr 

Bruno Moiret – b.moiret15@gmail.com 

Guy Pesenti – guy.pesenti@club-internet.fr 

 

« Pays de l’Ain, la 
spéléologie au 

naturel » 
 

Exploration, 
Canyonisme, 

Plongée souterraine, 
Environnement, 

Karstologie, 
Secours souterrain, 

Enseignement, 
Archéologie, 

Paléontologie…. 
 

Mais c’est aussi 14 clubs, 
210 fédérés et un 

patrimoine unique de 2600 
cavités. 

 
 *Le gouffre le plus 
profond (gouffre de la 
Rasse) se situe sur la 
chaîne du jura et atteint 
les – 690m. 
*Avec ses 22km de 
développement, la grotte 
de la Falconette 
(commune de la 
Burbanche) est la plus 
grande du département. 
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Spéléo Secours Français de l’Ain – SSF 01 

Bernard Abdilla – Conseiller Technique Départemental – 04 74 00 16 79 – 04 74 00 69 28 – 06 08 71 51 83 
Bruno Hugon – Conseiller Technique Adjoint – 04 74 35 38 15 – 06 79 23 32 44 
Guy Pesenti – Conseiller Technique Adjoint – 04 57 29 06 42 – 06 41 10 57 42 

Philippe Buiré – Conseiller Technique Adjoint – 06 07 41 18 93 – 06 77 81 15 43 

Les Clubs du département : 
Plus d’informations et coordonnées sur notre site internet : www.ainspeleo.com 

ADSS – Association Dombes Saône spéléo 
Sainte Euphémie 

Bernard Abdilla – bernard.abdilla@wanadoo.fr – 06 08 71 51 83 

GSHL – Groupe spéléo d’Hauteville-Lompnes 
Hauteville-Lompnes 

Bruno Hugon – bruno.hugon@orange.fr – 06 79 23 32 44 

AFESS – Association formalienne d’exploration spéléo et sportive 
Saint Didier de Formans  

Damien Fillon – ycontet@wanadoo.fr – 06 87 71 31 77 

GSBR – Groupe spéléo Bourg Revermont 
Bourg en Bresse 

Bruno Loisy – aquakarst@orange.fr – 06 89 90 22 67 

ASAPES – Association sportive ambarroise de plongée et spéléo 
Ambérieu en Bugey 

Jean-Paul Demont – asapes01@gmail.com – 06 09 14 94 29 

SDNO – Société des naturalistes d’Oyonnax 
Oyonnax 

Laurent Mestre – locatelli.ch2@wanadoo.fr – 06 81 32 86 66 

ADAMS – Association des amis multi-sports 
Arandas 

Jean-Michel Vallon – jeanmichel.vallon@free.fr – 04 74 40 95 08 

SCBV – Spéléo club Bellegarde Valserine 
Bellegarde sur Valserine 

Pierre Valton – kasheilly@gmail.com – 06 45 64 03 18 

ASNE – Association sport nature éducation 
Innimond 

Valérie Peloux – peloux.pat@orange.fr – 06 44 72 29 01 

SCS – Spéléo club de la Semine 
Giron 

Jean Jacques Humbert – humbertjeanjacques@gmail.com 

AGEK – Association de gestion des espaces karstiques 
Hautecourt-Romanèche 

Philippe Vermeil – agek.contact@orange.fr – 06 28 32 50 38 

SCHB – Spéléo club du Haut-Bugey 
Oyonnax 

Fred Chavanel – fredericchavanel@orange.fr– 06 84 33 91 36 

BBS – Bresse Bugey spéléo 
Péronnas 

Guy Fontana – guyfontana52@gmail.com – 06 70 95 14 39 

Sport nature 
Saint Denis en Bugey 

Ludovic Laval – francketvero1@gmail.com – 06 76 82 29 94 

 
 

Le CDS 01 est un 
organe 

déconcentré de la 
Fédération 

Française de 
spéléologie et, est 

à ce titre investi 
d’une mission de 
service public par 
le ministère de la 
jeunesse et des 

sports. 
 

 Il est reconnu 
comme 

association de la 
protection de la 

nature et a 
l’agrément du 
ministère de 

l’environnement. 
 

 Il est agréé par le 
ministère de 

l’intérieur comme 
acteur de la 

sécurité civile. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


